
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «РЕСУРСНЫЙ ЦЕНТР 

ОБРАЗОВАНИЯ ЯРАНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ» 

 

                                                     П Р И К А З 

 от 31 августа 2018 года                                                              № 61 

 

О руководстве методическими  

объединениями педагогов в Яранском районе 

в 2018-2019 учебном году 

 

          На основании решения районного методического Совета об организации работы 

методических объединений педагогов на территории Яранского района от 31.08.2018 г. 

 ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

       1.  Утвердить руководителями районных методических объединений, районных 

проблемных групп учителей – предметников, воспитателей ДОУ, педагогов 

дополнительного образования, ассоциации творчески работающих педагогов на 2018 – 

2019 учебный год с 01.09.2018 г. по 31.08.2019 года следующих педагогов: 

 

КОГОБУ СШ с УИОП г.Яранска 
1. Акаева Елена Валерьевна, руководитель РМО учителей истории и обществознания 

2. Афанасьева Ольга Вениаминовна,  руководитель РМО учителей биологии и химии 

3. Бусыгина Елена Владимировна, руководитель РПГ педагогов-психологов, 

социальных педагогов 

4. Быков Сергей Владимирович,  руководитель РМО учителей физической культуры 

5. Куликовских Ольга Юрьевна, руководитель РМО учителей иностранного языка 

6. Миненкова Маргарита Вениаминовна – руководитель РМО учителей начальных 

классов  

 

МКОУ СШ с УИОП № 2 им. А.Жаркова г.Яранска 

1. Арефьева Елена Васильевна, руководитель РМО учителей географии 

2. Кострулина Елена Васильевна, руководитель методактива учителей начальных 

классов 

3. Токарев Алексей Аркадьевич, руководитель РМО учителей физики 

4. Шалыгина Людмила Леонидовна, руководитель РМО учителей технологии и 

искусства 

5. Ходыкина Галина Леонидовна,  руководитель РПГ школьных библиотекарей 

 

МКОУ СШ с УИОП № 3 г. Яранска 

1. Емашова Елена Васильевна, руководитель «Ассоциации творчески работающих 

педагогов Яранского района» 

2. Кожинова Елена Леонидовна,  руководитель РМО учителей информатики 

3. Макарова Вера Евгеньевна, руководитель РМО учителей математики  

4. Ожиганова Светлана Игоревна,  руководитель РМО учителей русского языка и 

литературы 

5. Цапаева Алевтина Николаевна,  руководитель РМО учителей ОБЖ 

 



МКДОУ д/сад «Малышка» 

1. Кренева Ирина Игоревна,  руководитель РПГ «Физическое развитие детей» 

2. Ямщикова Екатерина Николаевна,  руководитель РПГ «Музыкально - 

художественное творчество детей» 

3. Кошкина Екатерина Юрьевна, руководитель РПГ учителей-логопедов 

 

МКДОУ д/сад «Сказка» 

1. Коновалова Наталья Юрьевна, руководитель РПГ «Познавательное развитие 

детей» 

 

МКДОУ д/сад «Петушок» 

1. Саурова Людмила Геннадьевна, руководитель РПГ «Речевое развитие детей» 

2. Тресцова Елена Владимировна,  руководитель РПГ «Художественное творчество 

детей» 

 

МБУ ДО ДДТ: 

1. Стяжкина Лариса Александровна,  руководитель РМО педагогов дополнительного 

образования 

 

 

 

Директор 

 «Ресурсный центр образования  

Яранского района Кировской области»                                              Д.В.Толмачев 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


